[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
28.05.2020     №  22/124-н
О внесении изменений и дополнений в Генеральный план
Беловского городского округа
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам  документов в сфере градостроительной документации, Правил благоустройства в муниципальном образовании «Беловский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», Протоколом проведения публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Генеральный план Беловского городского округа от 19.05.2020, заключением по результатам публичных слушаний Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в пояснительную записку тома II Генерального плана Беловского городского округа Кемеровской области (шифр                      А-09.768-16 ГП.ПЗ):
- в  таблице 86  «Основные технико-экономические показатели» раздел 1  изложить в следующей редакции
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Современное состояние
	1 очередь
(2026)
	Расчетный срок
(2036)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.
	ТЕРРИТОРИЯ

	1.
	Общая площадь
	га/тыс.км2
	22015,61/0,22
	22015,61/0,22
	22015,61/0,22

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I
	ТЕРРИТОРИЯ

	земель в границах городского округа

	-

	1.1
	Общая площадь земель в границах населенных пунктов
	га/тыс.км2

	1.1.1
	г.Белово
	Га
	-
	10197,03
	10197,03

	1.1.2
	пгт Бачатский
	Га
	-
	1322,46
	1322,46

	1.1.3
	пгт Грамотеино
	Га
	-
	1929,77
	1929,77

	1.1.4
	пгт Инской
	Га
	-
	1491,8
	1491,8

	1.1.5
	пгт Новый Городок
	Га
	-
	1208,43
	1208,43

	1.1.6
	д.Грамотеино
	Га
	-
	143,42
	143,42

	1.1.7
	с.Заречное
	Га
	-
	1371,38
	1371,38

	1.2
	Общая площадь земель в границах застройки (по городскому округу), в том числе:
	Га
	22015,61
	22015,61
	22015,61

	1.2.1
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Га

	33,9
	33,9

	1.2.2
	Земли населенных пунктов

	17684,22
	17684,22

	1.2.3
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли обороны, безопасности и земли иного назначения
	Га

	3709,83
	3709,83

	1.2.4
	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	Га

	260,6
	260,6

	1.2.5
	Земли лесного фонда
	Га

	187,6
	187,6

	1.2.6
	Земли водного фонда
	Га

	-
	-

	1.2.7
	Земли запаса
	Га

	139,83
	139,83

2. Внести изменения в Генеральный план Беловского городского округа (в графическую и текстовую части) в части включения в объекты местного значения г.Белово тепломагистрали от Беловской ГРЭС до котельных № 10, МКУ «Сибирь», 30 квартала, 33 квартала, 34 квартала, ЦТП 32 квартала, квартала «Сосновый».
3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации и разместить настоящее решение на официальном сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением возложить на председателя комитета по городскому хозяйству, промышленности и развитию  предпринимательства  Галемского А.В.
	Председатель
Совета народных депутатов
Беловского городского округа
______________ А.Г.Соловьев
План рассылки:
Администрация БГО, Прокуратура, СМИ, УАиГ
	             Глава Беловского
             городского округа
             ____________ А.В. Курносов

2